Der Rechtsinhalt der vernichteten echten Urkunde ist anhand der Erwähnung in der Urkunde von 1248 Juli 27, Marburg, nicht zweifelsfrei erschließbar. Jaksch zeigt in seinem Druck die von ihm als unecht angenommenen Stellen durch Winkelklammern an, Pirchegger in StUB Erg., S. 64 Nr. 191, hingegen meint, „die von Jaksch als Fälschung

hingestellten geographischen Bestimmungen“ seien „unbedenklich“ und sieht den Fälschungsgrund einzig im Blutgericht.

Hängesiegel Herzog Leopolds (Jaksch: Stempel 3; Fichtenau/Zöllner: Typus 26 und 27) an, laut Jaksch, MDC IV/1, S. 126, und Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 238, grünen Seidenfäden. Siehe monasterium.

Ediert nach A, mit Ausweis der wesentlichen Abweichungen in B und der nach 1269 erfolgten Interpolation nach C und D. Die von Jaksch als unecht angesehenen Stellen werden ihm folgend ausgewiesen. Die Edition der Erwähnung des verlorenen Originals in der Urkunde von 1248 Juli 27, Marburg, erfolgt nach deren Originalüberlieferung (siehe oben).

[*Erwähnung der verlorenen echten Urkunde in der Urkunde von 1248 Juli 27, Marburg:*]

[. . .] Nam patris mei temporibus venerabilis pater tunc abbas monasterii sancti Pauli loci predicti ab illustre viro domini Livpolo bone memorie duce Austrie et Styrie collationem per illustrem dominum Heinricum olim ducem Karinthie de prefatis bonis cum iure advocatice et iudicio sanguinis ad omni prorsus libertate et utilitate eidem monasterio factam iuxta terminos adnotatos petiit et obtinuit sollempniter confirmari [. . .]

[*Text der Fälschung (A):*]

‡ In nomine sancte et individue trinitatis, amen ‡. Nos Liupoldus dei gratia dux Austrie et Styrię venerabilibus in Christo domino Wlrico abbati sancti Pauli eiusque successoribus salutem in perpetuum. Si loca religiosa et pia, in quibus nomen domini piis obsequiis iugiter exaltatur, in his, que humiliter petuntur a nobis, ampliare studemus, et gratum per hoc deo prestare obsequium et anime nostre credimus procurare profectum. Presentata^{a)} siquidem nobis vestra peticio, per quam nobis humiliter supplicasti, continebat, ut collationem vobis et monasterio vestro per illustrem virum dominum Hainricum olim ducem Karinthie factam de bonis Holern et Röst cum earundem villarum appendiciis cultis et incultis, scilicet a descensu aquarum ymbrium a summitate montis qui^{b)} Pocher^{c)} dicitur usque in Traum fluvium^{d)}, in quibus bonis iudicium sanguinis usque ad rivum, qui minor Lubenz vocatur, ad nos dicitur pertinere, et ab eodem rivo usque in rivum Welik collationem per eundem ducem cum iudicio sanguinis, quod ad eum pertinebat, ac omni prorsus utilitate seu libertate vobis ac monasterio vestro traditam a summitate alpium iuxta descensus predictarum aquarum ymbrium^{e)}, cultis et incultis, acquisitis et acquirendis, venationibus, aquis et aquarum decursibus, seu cum omni prorsus iure ac qualibet libertate ad prefatum ducem spectante, et que nobis ac nostris heredibus a sepedicto rivo Lvbenz usque in rivum Welik posset aliqualiter provenire, confirmare ac vobis ea per nos conferre et concedere curaremus. Nos igitur vestris supplicationibus favorabiliter annuentes concessionem seu collationem super predictis omnibus iuxta adnotatos superius terminos vobis factam, eō etiam, quod predicta libertates et iura a tempore felicis memorie domini Otakari marchionis sine interruptione usque nunc vos confitemur et novimus possedissemus, eius retributionis intuitu, qui aufert spiritum principum et potens est depositum hominis servare in illum diem, non solum ratam habentes et gratam, verum etiam nostra auctoritate, nostri et heredum nostrorum nomine pro maioris cautele beneficio presenti privilegio per omnia propria hilaritate vobis et monasterio vestro ducimus conferenda statuentes, ut a sepedicto rivo Lubenz usque in rivum sepefatum Welik nullus presumat advocati aut iudicis aut etiam alicuius executoris nomen aut officium usurpare, solo

hoc dumtaxat excepto, quod dampnandi ad mortem per vestrum iudicem, omni vobis rerum ipsorum utilitate reservata, ultra prenominatum rivum Lubenz, si^{f)} cum cautela fieri poterit, teneantur nostris iudicibus tamquam sentencie executoribus presentari. Firmiter insuper inhibemus, ne quis predictorum ac aliorum nostrorum iudicum in prefatis villis Holern et Röst aut aliis bonis vestris preter illa que nobis Marpurh existentibus certo numero et temporibus in ovis et pullis consueverunt actenus ministrari, ullatenus^{g)} audeat de cetero perturbare. Liceat quoque vobis in predio vestro predicto ad sanctum Laurentium, ut rustici vestri ibidem^{h)} emant et vendant quę ad suaⁱ⁾ noscuntur necessaria et utilitatem^{j)} pertinere. Questum tamen mvtē sive theloni ibidem penitus inhibemus, ne per questum huiusmodi dampnum nobis Marpurk in nostris officiis procuretur. In cuius gratie seu benvolentie nostre recompensationem protestamur nos recepisse a vobis et monasterio vestro duos mansos sub castro Marpurch et alias septem iuxta Rakerspurch, quos comes Sifridus dedit ecclesie vestre, proprietates quoque predii vestri iuxta Lvtenerwerde, quas nostri ministeriales feudali tytulo prius a vobis et a vestris predecessoribus possidebant. Insuper licebit hominibus nostris habere usum lignorum in Trawalt silva vestra ab uno latere usque^{k)} locum, ubi rivus Welik in Traum fluvium habet descensum, ab alio vero usque ad montem^{l)} Semernik, ubi illa bona incipiunt, que olim comes Bernhardus vestro noscitur monasterio cum omni utilitate seu etiam^{m)} iudicium sanguinis contulisse, quem usum iuxta defluxus aquarum ymbrium ab utraque parte, ne vestris bonis incommodum inde proveniat, nos cognoscimus acceptasse. A meridiana vero plaga scilicet a summitate collium super prefatum Traum fluvium usque in vallem, ubi ecclesia sita est, et deinde usque ad summitem alpium et descensum prenominati rivi minoris Lubenz, sicut antedictum est, culta et inculta, cum omni iure et usu illibata vobis et libera volumus permanere.ⁿ⁾ Sed ne in posterum alicuius argumentosa malivolentia id, quod consentanea nostra et bona voluntate factum est, aliquo pacto in irritum revocetur, presentem paginam sigilli nostri impressione communivimus et subscriptorum testium attestatione roboravimus. Huius vero facti hii sunt testes: Karolus venerabilis episcopus Secowensis, Rüdgerus episcopus de Chiemse, Bernhardus prepositus de Frisaco, Liupoldus notarius ducis Austrie, comes Albertus de Tyrol, Hainricus marchio Hystrie, Meinhardus senior comes de Gorze, item Meinhardus iunior comes de Gorz, comes Wilhelmus de Hnburch, comes Hermannus de Ortenburch, comes Bernhardus de Livbenowe, Wlricus de Peccah, Cholo de Trvhsen, Hartnidus de Orte, Albero pincerna, Berhtoldus dapifer de Emmerberch, Rüdolfus de Rase et alii quamplures.